
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI 
SENSI ART. 35, 1° COMMA, LETT. D) E ART. 36, 2° 
COMMA, LETT. B), D. LGS. 18 APRILE 2016, N. 50, DELLA  
FORNITURA DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA DI 
MEDICINA E CHIRURGIA D’URGENZA PRESSO IL 
PRESIDIO OSPEDALIERO DI DOMODOSSOLA (PERIODO 
SINO AL 31/08/2021).
N° GARA: 8163713 – CIG: 8768297396

PROSECUZIONE PER MESI UNO, DAL 01/11/2021 AL 
30/11/2021.-



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Muscatello Antonella
Il Responsabile del procedimento: Bonisoli Federico
Il Dirigente: Gagliardi Anna
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 6

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Logistica e Servizi 
Informatici di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 
290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

 “Premesso che, con riferimento alla Deliberazione N. 481 del 08/06/2021, si è 
provveduto ad affidare alla Ditta:

PEDIACOOP – SOCIETA’ COOPERATIVA
Via Romita,18 c  - 28845 DOMODOSSOLA(VB) 
pediacoop@pec.it;

il contratto per l’esecuzione dell’appalto relativo all’esecuzione del Servizio di :

ASSISTENZA MEDICA DI 
MEDICINA E CHIRURGIA D’URGENZA

PRESSO IL PRESIDIO OSPEDALIERO DI DOMODOSSOLA 
(PERIODO SINO AL 31/08/2021)

N° GARA: 8163713 – CIG: 8768297396

riconducibile alla necessità venutasi a creare per l'impossibilità, da parte della Ditta Medical 
Line Consulting di Roma, già affidataria del Servizio in entrambi i Presidi Ospedalieri A.S.L. 
VCO, di mantenere la copertura dei turni presso il P.O. di Domodossola nei mesi di giugno, 
luglio ed agosto del corrente anno;

Rilevato che:
- in data 16/08/2021, ns. prot. n. 50511 del 17/08/2021, la Ditta Medical Line 

Consulting di Roma ha comunicato di non poter riprendere il Servizio di assistenza 
medica sul P.O. di Domodossola dal 1° settembre 2021, come precedentemente 
dichiarato, e che si è proceduto, previa richiesta di disponibilità alla Pediacoop – Soc. 
Cooperativa srl, con sede in Domodossola, a coprire il servizio per ulteriori mesi due, 
come da Capitolato Speciale di gara, mediante adozione di Deliberazione N. 710 del 
06/09/2021;

- in data 01/09/2021, ns. prot. n. 53353 in pari data, la Medical Line Consulting srl ha 
ribadito il permanere delle difficoltà di ripresa del Servizio affidatole sul P.O. di 
Domodossola ancora fino al 30/11/2021;

Preso atto del sussistere dell'impedimento da parte della Medical Line Consulting nel 
proseguimento del Servizio, questa S.O.C., nel richiedere alla Pediacoop – Soc. 
Cooperativa srl (ns. nota n. 50859 del 18/08/2021) disponibilità alla proroga per i mesi di 

mailto:pediacoop@pec.it


www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 6

settembre e ottobre, rappresentava alla stessa preventivamente anche l'eventuale 
possibilità di prosecuzione del servizio fino al 30 novembre p.v., termine di scadenza 
dell'affidamento di cui alla deliberazione D.G. N. 525 del 22/07/2020 e della successiva 
proroga di cui alla deliberazione D.G. N. 419 del 12/05/2021;

Atteso che la Pediacoop Soc. Cooperativa srl, con mail del 01/10/2021 pervenuta al 
prot. 61817 in data 04/10/2021, ha confermato la disponibilità alla prosecuzione, si 
propone di far proseguire il Servizio di Assistenza Medica di Medicina e Chirurgia d’Urgenza 
presso il P.O. di Domodossola alla:

PEDIACOOP – SOCIETA’ COOPERATIVA
Via Romita,18 c  - 28845 DOMODOSSOLA(VB) pediacoop@pec.it;

per ulteriori mesi uno e, precisamente, dal 01/11/2021 al 30/11/2021 ,

al Costo per turno completo effettuato: € 1.000,00 ,

dando atto che il progetto descrittivo ed operativo richiesti a corredo d’offerta risultano 
depositati agli atti, mentre, per quanto riguarda l’espletamento delle prestazioni, queste si 
intenderanno assunte alle condizioni tutte indicate nel relativo Capitolato Speciale 
d’Appalto regolante l’intera fornitura del servizio aggiudicato;

Si presume che gli oneri derivanti dalla prosecuzione proposta ammontino                
ad € 47.000,00 (importo esente I.V.A. ai sensi art. 10 – D.P.R. 633/72) e troveranno 
imputazione come segue:

 Aut. 2021/3 sub 234 - CONTO 3 10 04 94 – CONTO ECON. ESERC. 2021 –
      IMPORTO € 47.000,00 ."

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto

DELIBERA

1) di approvare la prosecuzione di mesi uno del Servizio di:

mailto:pediacoop@pec.it


www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 6

ASSISTENZA MEDICA DI
MEDICINA E CHIRURGIA D’URGENZA

PRESSO IL PRESIDIO OSPEDALIERO DI DOMODOSSOLA 
(PERIODO SINO AL 31/08/2021)

N° GARA: 8163713 – CIG: 8768297396

già affidato alla Ditta: PEDIACOOP – SOCIETA’ COOPERATIVA
Via Romita,18 c  - 28845 DOMODOSSOLA (VB)
pediacoop@pec.it;

con Deliberazione N. 481 del 08/06/2021, prorogato, ai sensi del relativo Capitolato 
Speciale d'Appalto, con Deliberazione N. 710 del 06/09/2021,

per il seguente periodo:      dal 01/11/2021 al 30/11/2021,

che così si riassume:

per l’esecuzione delle prestazioni di cui al Capitolato Speciale d’Appalto in 
riferimento al Servizio di assistenza medica di Medicina e Chirurgia d’urgenza presso 
il P.O. di Domodossola

Costo per turno completo effettuato: euro 1.000,00 ,

dando atto che il progetto descrittivo ed operativo richiesti a corredo d’offerta 
risultano depositati agli atti, mentre, per quanto riguarda l’espletamento delle 
prestazioni, queste si intenderanno assunte alle condizioni tutte indicate nel relativo 
Capitolato Speciale d’Appalto regolante l’intera fornitura del servizio aggiudicato;

2) di dare atto che gli oneri di spesa derivanti dal presente provvedimento, per un 
importo presunto di € 47.000,00 (importo esente I.V.A. ai sensi art. 10 – D.P.R. 
633/72), troveranno imputazione come segue:

- Aut. 2021/3 sub 234 - CONTO 3 10 04 94 – CONTO ECON. ESERC. 2021 –
    IMPORTO€ 47.000,00 ;

3) di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento 
all’aggiudicataria tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 
del Codice Civile;

4) di dare atto, altresì, che la gestione del rapporto contrattuale derivante dal 

mailto:pediacoop@pec.it


www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 6

presente provvedimento, compresi gli adempimenti di controllo e contabili, sono 
demandati alla S.O.C. Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri Domodossola – 
Verbania;

5) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L. R. 10/1995 e 
s.m.i. .


		2021-11-02T09:42:32+0000


		2021-11-03T08:38:41+0000


		2021-11-03T12:19:00+0000




